
Nr. 19921
1 april

2020

Besluit van de Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid van 30 maart 2020, 

nummer WBV 2020/8, houdende wijziging van de Vreemdelingencirculaire 

2000

De Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid,

Gelet op de Vreemdelingenwet 2000, het Vreemdelingenbesluit 2000 en het Voorschrift Vreemdelingen 
2000;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Vreemdelingencirculaire 2000 wordt als volgt gewijzigd:

A

Het Model 117-E Vreemdelingencirculaire 2000 wordt toegevoegd en komt te luiden als aangegeven in 
bijlage 1. 

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening van de Staatscourant waarin 
het wordt geplaatst.

Dit besluit zal (met de toelichting) in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 30 maart 2020

De Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid,
namens deze,
C. Riezebos
wnd. directeur-generaal Migratie

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2020 nr. 19921 1 april 2020



BIJLAGE 1 

Model M117-E Aanwijzing ingevolge artikel 55 van de Vreemdelingenwet 2000

2 Staatscourant 2020 nr. 19921 1 april 2020



TOELICHTING 

Het model M117-E zal tijdelijk worden gebruikt in verband met de maatregelen die zijn genomen 
vanwege het coronavirus. Het model zal worden uitgereikt aan vreemdelingen die te kennen geven 
een asielaanvraag te willen indienen en aan wie vervolgens onderdak wordt geboden op de noodon-
derdaklocatie op het terrein van de Willem Lodewijk van Nassaukazerne in Zoutkamp.

De Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid,
namens deze,
C. Riezebos
wnd. directeur-generaal Migratie

3 Staatscourant 2020 nr. 19921 1 april 2020


	Besluit van de Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid van 30 maart 2020, nummer WBV 2020/8, houdende wijziging van de Vreemdelingencirculaire 2000 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1 
	TOELICHTING 


